
 
 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

2-я сессия I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

31.10.2014 г.                                                                                                   № 51 
 

О вопросах присмотра и ухода детей  

в дошкольных учебных учреждениях 

 

 В соответствии со статьей 43 Закона Республики Крым от 21.08.2014 г. 

№ 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013                                                       

№26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы дошкольных образовательных организаций» (с изменениями), 

с целью приведения стоимости питания воспитанников дошкольных 

учреждений города Симферополя к натуральным нормам 

 

РЕШИЛ: 

 

         1. Установить, что с 01.11.2014 по 31.12.2014 финансирование расходов 

на питание детей в дошкольных учебных учреждениях за счет средств 

городского бюджета и бюджета Грэсовского поселкового совета 

осуществляется исходя из денежной нормы 66,00 рублей на 1 ребенка в день. 

 2. Установить, что размер родительской платы за присмотр и уход (на 

питание) детей в дошкольных учебных учреждениях составляет 66,00 рублей 

в день. Уменьшение размера родительской платы или освобождение от нее 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством. 

 3. Управлению информационной политики (Горева А.А.) обнародовать 

настоящее решение в газете «Южная столица» и на сайте 

http://www/simgov.ru. 

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на                   

и.о. Главы администрации города Симферополя Бахарева Г.С. 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                    В.Н. Агеев 


